
令和 2 年度一般社団法人山梨県理学療法士会定期総会について 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

 さて、令和 2 年度一般社団法人山梨県理学療法士会定期総会につきましては、ご案内し

たとおり、令和 2 年 5 月 19 日（火）に士会事務所にて開催をいたします。  

しかしながら、昨今の新型コロナウイルス感染拡大を鑑み、会員の皆様の健康と医療従

事者である私たちが感染を起こすリスクを冒すことは許されなという判断から、参加につ

いては自粛をしていただき、書面（委任状）にての決議権行使をお願いすることといたし

ました。  

 

今回の総会につきましては、役員改選期にもあたるため、令和 2 年 1 月の理事会にて 5

月 19 日（火）、笛吹市スコレーセンターにて行うことを決定し、準備を進めてまいりまし

た。  

しかしながら 2 月以降からの各種会議、研修会の中止、外出自粛要請、山梨県において

もなお感染者数が増加しているうえ、ついには全都道府県に非常事態宣言が出されるに至

り事態が好転する様子がうかがえません。  

また、会場地であるスコレーセンターからは、「公共施設という性格上、開催日直前で

あっても会場使用を中止する場合がある」と言われております。  

 そのため、経産省、法務省、厚労省が出している、今回の状況下での社員総会や株主総

会開催にあたっての各種通達や Q＆A も参考にして、  

 ・総会は開催する  

 ・参加者は会長、副会長等最小限にとどめ、会員の参加は自粛をお願いする  

・書面（委任状）による決議権行使をお願いする  

ことといたしました。  

  

 令和 2 年度の総会につきまして、このような対応となったことにご理解いただくととも

に、今後も当士会の活動にご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。   敬具  

                            

 

 令和 2 年 4 月 27 日  

 

   

会  員  各 位  

 

 

一般社団法人山梨県理学療法士会  

会 長  小林 伸一  

 

 

 

 


